
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 26/04/2022 13:29:51
Usuário: fabiola

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 20 de Abril de 2022

01 - PODER EXECUTIVO
01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.02.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990.011100000 - GERAL

4791 02/2014 062.577.929/0114-12 8327 - COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DA DISPENSA D 0,00 0,00 414,850.00       VL. UNIT. 41676.07 VL. TOTAL 41676.07 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº01/21 CONT.01/19 DISP.02/17-PROC.02/14
P/PER.DE 12 (DOZE)MESES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE
LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA CONTRATANTE, PELO SISTEMA
"ONLINE", NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO "DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO."SEC. DE ADM E FINANÇAS-PED. DE COMPRA Nº1050/21.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2020 - 
01.04.01.10.302.0009.2020.33903950 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS
01.04.01.10.302.0009.2020.33903950.053020006 - FEDERAL - SAUDE- MAC - TETO MUNICIPAL

184 1361/2017 002.954.994/0001-00 7637 - ANAESP-ASSOC.NAC.DE APOIO AO ENSINO DISPENSA D 0,00 0,00 75.000,000.00       VL. UNIT. 76000.00 VL. TOTAL 76000.00 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - REF. O CONTRATO DE
GESTAO Nº018/2019 PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES E
SERVIÇOS DE SAUDE A SEREM DESENVOLVIDOS NO PRONTO ATENDIMENTO
MUNICIPAL" BENEDITO ZEFERINO DA SILVA"- CONF. LEI Nº1155/10/2018-SEC.
DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº70/2020.

217 0/0 002.954.994/0001-00 7637 - ANAESP-ASSOC.NAC.DE APOIO AO ENSINO DISPENSA D 0,00 0,00 4.000,000.00       VL. UNIT. 75657.90 VL. TOTAL 75657.90 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº028/20 DO CONTRATO DE GESTAO
Nº018/2019 P/PER.DE 12(DOZE) MESES-DISP.DE LICITAÇAO-PROC.1361/17
P/GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAUDE A
SEREM DESENVOLVIDOS NO PRONTO ATENDIM. MUNICIPAL"BENEDITO
ZEFERINO DA SILVA"CONF.LEI Nº1155/10/18-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA
Nº135/21.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.05.02.15.452.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.05.02.15.452.0002.2002.33903914 - LOCAÇÃO BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS
01.05.02.15.452.0002.2002.33903914.011100000 - GERAL

6573 2229/2021 004.367.412/0001-15 8285 - 4R AMBIENTAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DISPENSA D 0,00 0,00 5.666,00
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0.00       VL. UNIT. 6668.00 VL. TOTAL 6668.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O CONT.023/21 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA LOCAÇAO
DE CAMINHAO COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES COM
MOTORISTA,P/PER. DE 180 (CENTO E OITENTA DIAS)-DISP.004/21-SEC.DE
OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-PED.DE COMPRA Nº1430/21.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2010 - GESTAO (EE) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2010.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903905.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

4516 0/0 029.528.682/0001-91 7555 - REBECA DO NASCIMENTO ALMEIDA ME DISPENSA D 0,00 17.640,00 0,000.00       VL. UNIT. 17640.00 VL. TOTAL 17640.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REGULARIZAÇAO DE MEDIDAS DE SEGURANÇA DE COMBATE A INCENDIO
PARA A  ESCOLA EMEF MARIA APªBERALDO GALLO-SEC. DE EDUCAÇAO-PED.
DE COMPRA Nº985/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903912.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

4030 06/2019 008.199.084/0001-46 4494 - EDMILSON MONTEIRO ME CONVITE 06/2019 0,00 3.000,00 0,000.00       VL. UNIT. 14100.00 VL. TOTAL 14100.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO DE ADITIVO Nº037/21 DO CONT.023/19 DE VALOR-
R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) PER.DE 12 (DOZE)MESES DA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SONORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE
EVENTOS DA SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº928/21.

01.10.06 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
01.10.06.12 - EDUCAÇÃO
01.10.06.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.06.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.361.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.361.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.361.0007.2004.33903007.052820001 - RECURSOS SAL EDUC - ENS FUND

4924 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 0,00 8.175,720.00       VL. UNIT. 72969.61 VL. TOTAL 72969.61 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº042/21 PP 11/18 PROC.11/18 DE VALOR-R$
801.308,52 (OITOCENTOS E UM MIL,TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E
DOIS CENTAVOS) E P/PER.DE 12(DOZE) MESES DO FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-SEC.DE EDUCAÇAO-
(EF)-PED.COMPRA Nº1077/21.

5342 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 0,00 17.358,25
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0.00       VL. UNIT. 148565.83 VL. TOTAL 148565.83 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.12/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(EF)-PED.DE COMPRAS 1212/21.

5349 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 0,00 1.422,800.00       VL. UNIT. 15630.18 VL. TOTAL 15630.18 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.012/21-PROC. 1558/21)-SEC. EDUCAÇÃO-ENS. EJA-PED.DE COMPRAS
1215/21.

6340 2021/2021 010.362.443/0001-86 8352 - W & C ALIMENTOS EIRELI DISPENSA D 0,00 5.164,74 0,000.00       VL. UNIT. 20126.41 VL. TOTAL 20126.41 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº022/21 DISP. 03/21 DOS SERVIÇOS CONTINUOS DE
FORNECIMENTO DE INSUMOS PERECIVEIS A SEREM UTILIZADOS NA
MERENDA ESCOLAR P/PER.DE 05(CINCO)MESES-PED. DE COMPRA Nº1342/21.

01.10.06.12.362 - ENSINO MÉDIO
01.10.06.12.362.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.362.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.362.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.362.0007.2004.33903007.022990004 - ENSINO -  MEDIO -  MERENDA - DSE

5347 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 0,00 12.231,460.00       VL. UNIT. 39976.77 VL. TOTAL 39976.77 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.012/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(ENS.MEDIO)-PED.DE COMPRAS
1206/21.

7958 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE11/2018 0,00 0,00 8.713,550.00       VL. UNIT. 12537.74 VL. TOTAL 12537.74 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O T. A.DIVITO Nº042/21 DA AQUISIÇAO DE INSUMOS A SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(ENS. MEDIO)-CONT.011/18-SEC. DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1678/21.

01.10.06.12.365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
01.10.06.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.365.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.365.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.365.0007.2004.33903007.052800001 - RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - CRECHE - CONVÊNIOS/ENTIDADES/FUNDOS

4926 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 0,00 2.412,510.00       VL. UNIT. 26898.60 VL. TOTAL 26898.60 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº042/21 PP 11/18 PROC.11/18 DE VALOR-R$
801.308,52 (OITOCENTOS E UM MIL,TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E
DOIS CENTAVOS) E P/PER.DE 12(DOZE) MESES DO FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-SEC.DE EDUCAÇAO-
(CRECHE)-PED.DE COMPRA Nº1079/21.

5344 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 0,00 5.122,110.00       VL. UNIT. 42729.33 VL. TOTAL 42729.33 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.012/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-ENS.CRECHE-PED.DE COMPRAS
1214/21.

01.10.06.12.366 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
01.10.06.12.366.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.366.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.366.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.366.0007.2004.33903007.022990002 - FUNDAMENTAL - MERENDA -EJA

5354 1558/2021 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 0,00 3.057,87
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0.00       VL. UNIT. 10798.76 VL. TOTAL 10798.76 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.12/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(EJA)-PED.DE COMPRAS 1205/21.

7959 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 0,00 2.178,390.00       VL. UNIT. 4480.03 VL. TOTAL 4480.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O T. ADIVITO Nº042/21 DA AQUISIÇAO DE INSUMOS A SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(EJA)-CONT.011/18-SEC. DE EDUCAÇAO-
PED.DE COMPRA Nº1679/21.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 25.804,74 145.753,51

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 25.804,74 145.753,51

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 20 de Abril de 2022

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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